BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:                 /ĐHCT-ĐT Cần Thơ, ngày          tháng 11 năm 2024

V/v kế hoạch giảng dạy và đăng ký học phần

 học kỳ 2, năm học 2024-2025

 Kính gửi:

 - Lãnh đạo các đơn vị;

 - Cố vấn học tập các lớp;

 - Sinh viên trong toàn trường.

Căn cứ Quyết định số 5171/QĐ-ĐHCT ngày 01/11/2024 của Hiệu trưởng Trường Đại

học Cần Thơ về việc ban hành kế hoạch khung công tác năm 2025. Học kỳ 2, năm học

2024-2025 sẽ diễn ra từ ngày 30/12/2024 đến 27/04/2025. Trường thông báo đến các đơn

vị, cố vấn học tập và sinh viên (SV) trong toàn trường các nội dung liên quan đến công tác

đăng ký học phần như sau:

TT NỘI DUNG CÔNG VIỆC
THỜI GIAN

THỰC HIỆN

1
Công bố thời khóa biểu các lớp học phần (HP) mở trong học kỳ.

(SV có thể đề nghị đổi thời khóa biểu trong thời gian này)
18/11/2024 - 24/11/2024

2 SV lập thời khóa biểu cá nhân và đăng ký học phần (đợt 1). 25/11/2024 - 15/12/2024

3
Mở lại website nhập kế hoạch học tập cho SV điều chỉnh.

(Thời gian được phân chi tiết theo khóa và nhóm đơn vị)
09/12/2024 - 15/12/2024

4 PĐT phối hợp với đơn vị mở lớp HP mới theo yêu cầu SV. Hạn cuối 13/12/2024

5 PĐT xử lý số liệu và công bố lớp HP không mở trong học kỳ. 16/12/2024 - 22/12/2024

6 Bắt đầu giảng dạy học kỳ. 30/12/2024

7
SV điều chỉnh kết quả đăng ký học phần (tuần đầu học kỳ, đợt 2).

(Thời gian được phân chi tiết theo khóa và nhóm đơn vị)
30/12/2024 - 05/01/2025

8 Mở lại website nhập kế hoạch học tập cho SV điều chỉnh. 02/01/2025 - 05/01/2025

Lưu ý:

1. Từ 09/12/2024 đến 15/12/2024: SV chưa nhập kế hoạch học tập học kỳ 2, năm học

2024-2025 phải truy cập website nhập kế hoạch học tập để điều chỉnh và tiến hành đăng ký.

Tuy nhiên, trong thời gian này, nếu sĩ số lớp học phần đã hết chỗ, SV sẽ không được xem

xét bổ sung.

2. Các vấn đề khác áp dụng theo quy định về công tác học vụ đã ban hành.

Đề nghị các đơn vị, cố vấn học tập và sinh viên phối hợp thực hiện đúng theo kế hoạch.

Trân trọng./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Như trên;

- BGH (để báo cáo);

- Website: Trường, PĐT;

- Lưu: VT, PĐT.

  Trần Trung Tính

 BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO

Về việc phân chia kế hoạch đăng ký học phần trực tuyến học kỳ 2, năm học 2024- 2025
(Đính kèm Công văn số:              /ĐHCT-ĐT, ngày         /11/2024)

1. Phân chia lịch đăng ký cho từng nhóm đơn vị đối với những đợt đăng ký như sau:

- Nhóm 1: các chuyên ngành thuộc Khoa Khoa học chính trị; Viện nghiên cứu Phát triển ĐBSCL;

Viện công nghệ sinh học và Thực phẩm; Khoa Giáo dục thể chất.

- Nhóm 2: các chuyên ngành thuộc Trường Công nghệ thông tin và truyền thông.

- Nhóm 3: các chuyên ngành thuộc Khoa Khoa học tự nhiên; ngành Kỹ thuật xây dựng, ngành

Luật thuộc Khoa Phát triển nông thôn.

- Nhóm 4: các chuyên ngành còn lại thuộc Khoa Phát triển nông thôn (trừ các chuyên

ngành ở nhóm 3).

- Nhóm 5: các chuyên ngành thuộc Khoa Luật.

- Nhóm 6: các chuyên ngành Kế toán; Tài chính - Ngân hàng; Quản trị kinh doanh và Kinh tế

Nông nghiệp thuộc Trường Kinh tế.

- Nhóm 7: các chuyên ngành còn lại thuộc Trường Kinh tế (trừ các chuyên ngành ở nhóm 6).

- Nhóm 8: các chuyên ngành thuộc Khoa Môi trường và Tài nguyên thiên nhiên.

- Nhóm 9: các chuyên ngành Chăn nuôi, Thú y, Nông học, Khoa học đất, Quản lý đất và

công nghệ phân bón thuộc Trường Nông nghiệp.

- Nhóm 10: các chuyên ngành còn lại thuộc Trường Nông nghiệp (trừ các chuyên ngành ở nhóm 9).

- Nhóm 11: các chuyên ngành thuộc Trường Thủy sản.

- Nhóm 12: các chuyên ngành thuộc Khoa Khoa học Xã hội và Nhân văn; Khoa Ngoại ngữ.

- Nhóm 13: các chuyên ngành Sư phạm Toán, Sư phạm Vật lý, Sư phạm Hóa học, Sư phạm

Địa lý thuộc Khoa Sư phạm.

- Nhóm 14: các chuyên ngành còn lại thuộc Khoa Sư phạm (trừ các chuyên ngành ở nhóm 13).

- Nhóm 15: các chuyên ngành Kỹ thuật máy tính, Kỹ thuật xây dựng công trình thủy, Kỹ

thuật xây dựng, Kỹ thuật xây dựng công trình giao thông, Cơ khí chế tạo máy,

Cơ khí chế biến, Cơ khí giao thông, Cơ khí ô tô thuộc Trường Bách Khoa.

- Nhóm 16: các chuyên ngành còn lại thuộc Trường Bách Khoa (trừ các chuyên ngành ở nhóm 15).

2. Thời gian cụ thể cho từng đợt đăng ký học phần:

- Đợt 1:  từ 25/11/2024 – 15/12/2024: Phân chia theo khóa và nhóm đơn vị

TT Khóa Giờ/ngày bắt đầu Nhóm đơn vị

1

Khóa 47 trở về trước

07:30 ngày 25/11/2024 14

08:30 ngày 25/11/2024 13

09:30 ngày 25/11/2024 16

13:30 ngày 25/11/2024 15

14:30 ngày 25/11/2024 2

15:30 ngày 25/11/2024 10

07:30 ngày 26/11/2024 9

08:30 ngày 26/11/2024 1

09:30 ngày 26/11/2024 6

13:30 ngày 26/11/2024 7

14:30 ngày 26/11/2024 3

15:30 ngày 26/11/2024 4

2

TT Khóa Giờ/ngày bắt đầu Nhóm đơn vị

Khóa 47 trở về trước

07:30 ngày 27/11/2024 5

09:30 ngày 27/11/2024 12

13:30 ngày 27/11/2024 11

15:30 ngày 27/11/2024 8

2

Khóa 48

07:30 ngày 28/11/2024 14

08:30 ngày 28/11/2024 13

09:30 ngày 28/11/2024 16

13:30 ngày 28/11/2024 15

14:30 ngày 28/11/2024 2

15:30 ngày 28/11/2024 10

07:30 ngày 29/11/2024 9

08:30 ngày 29/11/2024 1

09:30 ngày 29/11/2024 6

13:30 ngày 29/11/2024 7

14:30 ngày 29/11/2024 3

15:30 ngày 29/11/2024 4

07:30 ngày 30/11/2024 5

09:30 ngày 30/11/2024 12

13:30 ngày 30/11/2024 11

15:30 ngày 30/11/2024 8

3 Khóa 49

07:30 ngày 02/12/2024 14

08:30 ngày 02/12/2024 13

09:30 ngày 02/12/2024 16

13:30 ngày 02/12/2024 15

14:30 ngày 02/12/2024 2

15:30 ngày 02/12/2024 10

07:30 ngày 03/12/2024 9

08:30 ngày 03/12/2024 1

09:30 ngày 03/12/2024 6

13:30 ngày 03/12/2024 7

14:30 ngày 03/12/2024 3

15:30 ngày 03/12/2024 4

07:30 ngày 04/12/2024 5

09:30 ngày 04/12/2024 12

13:30 ngày 04/12/2024 11

15:30 ngày 04/12/2024 8

4

Khóa 50

07:30 ngày 05/12/2024 14

08:30 ngày 05/12/2024 13

09:30 ngày 05/12/2024 16

13:30 ngày 05/12/2024 15

14:30 ngày 05/12/2024 2

15:30 ngày 05/12/2024 10

07:30 ngày 06/12/2024 9

08:30 ngày 06/12/2024 1

09:30 ngày 06/12/2024 6

13:30 ngày 06/12/2024 7

14:30 ngày 06/12/2024 3

15:30 ngày 06/12/2024 4

07:30 ngày 07/12/2024 5

3

TT Khóa Giờ/ngày bắt đầu Nhóm đơn vị

Khóa 50

09:30 ngày 07/12/2024 12

13:30 ngày 07/12/2024 11

15:30 ngày 07/12/2024 8

- Đợt 2: từ 30/12/2024 - 05/01/2025: Phân chia theo khóa và nhóm đơn vị.

TT Khóa Giờ/ngày bắt đầu Nhóm đơn vị

1 Khóa 47 trở về trước

07:30 ngày 30/12/2024 1,6,7,11,12

09:30 ngày 30/12/2024 2,8,9,10,15,16

13:30 ngày 30/12/2024 3,4,5,13,14

2 Khóa 48

15:30 ngày 30/12/2024 1,6,7,11,12

07:30 ngày 31/12/2024 2,8,9,10,15,16

09:30 ngày 31/12/2024 3,4,5,13,14

3 Khóa 49

13:30 ngày 31/12/2024 1,6,7,11,12

15:30 ngày 31/12/2024 2,8,9,10,15,16

07:30 ngày 02/01/2025 3,4,5,13,14

4 Khóa 50

09:30 ngày 02/01/2025 1,6,7,11,12

13:30 ngày 02/01/2025 2,8,9,10,15,16

15:30 ngày 02/01/2025 3,4,5,13,14

3. Thời gian cụ thể cho đợt điều chỉnh kế hoạch học tập (từ 09/12/2024 – 15/12/2024):

TT Khóa Giờ/ngày bắt đầu Nhóm đơn vị

1 Khóa 47 trở về trước 07:30 ngày 09/12/2024 Tất cả các Khoa

2 Khóa 48 13:30 ngày 09/12/2024 Tất cả các Khoa

3 Khóa 49

07:30 ngày 10/12/2024 9,10,15,16

09:30 ngày 10/12/2024 3,4,13,14

13:30 ngày 10/12/2024 6,7,11,12

15:30 ngày 10/12/2024 1,2,5,8

4 Khóa 50

07:30 ngày 11/12/2024 9,10,15,16

09:30 ngày 11/12/2024 3,4,13,14

13:30 ngày 11/12/2024 6,7,11,12

15:30 ngày 11/12/2024 1,2,5,8

4. Thời gian và địa điểm đăng ký:
Sinh viên có thể thực hiện đăng ký học phần từ điện thoại thông minh cá nhân qua ứng

dụng MyCTUS hoặc máy tính cá nhân, các máy tính tại Trung tâm học liệu Trường theo

thời gian như trên.

5. Đơn vị phối hợp thực hiện:
Trung tâm học liệu cử cán bộ trực mở cửa phòng máy phục vụ sinh viên đăng ký theo

thời gian trên.

Đề nghị các đơn vị, sinh viên có nhu cầu thực hiện nghiêm túc tinh thần thông báo này./.

 HIỆU TRƯỞNG

 Trần Trung Tính

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T10:16:12+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Nguyễn Kỳ Tuấn Sơn<nktson@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T13:58:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trung Tính<tttinh@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T17:10:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trung Tính<tttinh@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T10:14:05+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T10:14:12+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T10:14:21+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T10:14:29+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T10:15:12+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T10:15:20+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!